

**PANEVĖŽIO MOKYMO CENTRO  
TARYBOS (KOLEGIALAUS VALDYMO ORGANO) POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2023 m. liepos 14 d. Nr. V8 – 3  
Panevėžys

Tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdis vyko 2023 m. liepos 14 d., 15.00 val. Panevėžio mokymo centro patalpose (214 kab.) adresu J.Basanavičiaus g. 23A, Panevėžys.

Posėdžio pirmininkas – Monika Miniotaitė, Panevėžio mokymo centro Tarybos pirmininkė, Panevėžio plėtros agentūros direktorė.

Posėdžio sekretorius – Justina Čivilytė, Panevėžio mokymo centro Tarybos narė, Panevėžio mokymo centro projektų ir komunikacijos skyriaus vedėja.

Tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdyje dalyvauja Panevėžio mokymo centro 2022 m. lapkričio 17 d. dalininkų susirinkimo protokolo Nr. 2 nutarimu patvirtinti Tarybos (kolegialaus valdymo organo) nariai: Asta Malčiauskienė, Panevėžio švietimo centro direktorė, Jaunius Kavaliauskas, UAB „Kriautė“ generalinis direktorius, Monika Miniotaitė, VšĮ Panevėžio plėtros agentūros direktorė, Justinas Skaržauskas, UAB Serpantinas direktorius, Justina Čivilytė, Panevėžio mokymo centro projektų ir komunikacijos skyriaus vedėja, Marijus Braška, UAB Toras LT komercijos direktorius (dalyvavo nuotoliniu būdu).

Tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdyje dalyvauja Donatas Bakšys, Panevėžio mokymo centro direktorius.

Tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdyje dalyvauja 6 patvirtinti Tarybos nariai iš 9. Kворumas yra.

Tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdžio darbotvarkė:

1. Direktorius prisistatymas Tarybai.
2. Dėl Panevėžio mokymo centro valdymo struktūros pertvarkos (Taryba svarsto vadovo teikiamus pertvarkos planus ir teikia pasiūlymus dalininkų susirinkimui).
3. Dėl Panevėžio mokymo centro pareigybių sąrašo projekto (svarstymas ir siūlymų pateikimas).
4. Dėl Panevėžio mokymo centro darbuotojų (išskyrus vadovą) atrankos principų nustatymo.
5. Dėl siūlymo keisti Panevėžio mokymo centro buveinės adresą (konsultacija).
6. Dėl Panevėžio mokymo centro materialijų išteklių (pastato Klaiпėdos g. 146) naudojimo (konsultacija).

Posėdį pradėjo Tarybos (kolegialaus valdymo organo) pirmininkė Monika Miniotaitė. Ji pasiūlė išsirinkti posėdžio pirmininką ir posėdžio sekretorių.

Posėdžio pirmininku pasiūlyta Monika Miniotaitė, kurios kandidatūrai pritarė visi dalyvavusieji. Posėdžio sekretoriumi pasiūlyta Justina Čivilytė, kurios kandidatūrai pritarė visi dalyvavusieji.

Posėdžio pirmininkė Monika Miniotaitė pristatė Panevėžio mokymo centro Tarybos (kolegialaus valdymo organo) darbotvarkę. Tarybos nariai vienbalsiai pritarė posėdžio darbotvarkei.

1. Direktorius prisistatymas Tarybai.

Posėdžio pirmininkė Monika Miniotaitė pakvietė naujai išrinktą Panevėžio mokymo centro direktorių Donatą Bakšį prisistatyti Tarybos nariams.

Panevėžio mokymo centro direktorius Donatas Bakšys prisistatė ir papasakojo apie savo darbinę patirtį, pristatė valdymo principus, ugdymo veiklos strateginius tikslus (pridedamos prisistatymo skaidrės).

Pristatymo metu Tarybos narys Justinas Skaržauskas pažymėjo, kad yra labai svarbu siekti sumažinti atskirtį tarp mokslo ir verslo ir skatinti partnerystes ir bendradarbiavimą. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiteiravo, koks vienas iš didžiausių iššūkių. Direktorius Donatas Bakšys pastebėjo, kad labai svarbu sukurti organizacinę kultūrą, nes šiuo metu įvairūs skundai išbalansavo personalą. Tarybos narė Asta Malčiauskienė pasiteiravo direktoriaus Donato Bakšio kokie jo lūkesčiai Tarybai. Direktorius Donatas Bakšys pažymėjo, kad šiuo metu pasigenda tam tikrų pareigybių (pvz. teisininko), taip pat yra reikalingas stiprus IT skyrius, kad būtų galima palaikyti inovacijas. Taip pat direktorius Donatas Bakšys pastebėjo, kad reikia stiprinti kai kuriuos skyrius. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiteiravo apie tai, kokią įstaigos viziją ir išskirtinumą mato direktorius. Direktorius Donatas Bakšys pastebėjo, kad įstaigos misija yra platesnė negu tik reikalingų įvairių sričių specialistų miestui ir regionui ugdymas. Įstaiga turėtų būti išskirtinė, drąsi, atvira, įgyvendinanti atvirų prieigos centrų idėją. Monika Miniotaitė iš karto pastebėjo sąsajas su STEAM centru ir verslumo ugdymu. Donatas Bakšys taip pat paminėjo apie bendruomeniškumo su kolegija ir universitetu ugdymą. Asta Malčiauskienė pasiteiravo, kokius žingsnius numatė, kad galėtų įgyvendinti mokymosi visą gyvenimą strategiją, kurios pareigybės yra kertinės. Direktorius Donatas Bakšys pastebėjo, kad labai svarbu turėti komandą – pavaduotoją ugdymui, pavaduotoją administracijai ir plėtrai ir pavaduotoją infrastruktūrai.

Tarybos ir posėdžio pirmininkė Monika Miniotaitė kartu su kitais Tarybos nariais pažymėjo, kad Taryba yra pasiruošusi padėti direktoriui ir palinkėjo jam sėkmės ir ištvermės.

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio mokymo centro valdymo struktūros pertvarkos (Taryba svarsto vadovo teikiamus pertvarkos planus ir teikia pasiūlymus dalininkų susirinkimui).

Direktorius Donatas Bakšys pristatė tarybai Panevėžio mokymo centro valdymo struktūros pertvarkos pasiūlymą ir šiuo metu esamą valdymo struktūrą. Tarybos nariai Asta Malčiauskienė ir Justinas Skaržauskas pastebėjo, kad vadovybės atstovų kokybei būtų tikslinga perkelti į tiesioginį direktoriaus pavaldumą ir pakeisti pareigų pavadinimą į veiklos kokybės vadovą ar pan., atsižvelgiant į profesijų klasifikatoriaus rekomendacijas. Taip pat buvo pasiūlyta perkelti sekretoriata į personalo ir dokumentų skyriaus pavaldumą. Visi tarybos nariai pritarė komunikacijos ir rinkodaros specialisto, teisininko, IT vadovo ir laborantų pareigybių būtinumui ir reikalingumui. Tarybos nariai taip pat pasiūlė viešųjų pirkimų specialistus priskirti teisininko pavaldumui, tiesioginio pavaldumo direktoriui darbų ir saugos inžinieriaus pareigybės pavaldumą perkelti direktoriaus pavaduotojo infrastruktūrai pavaldumui. Atsižvelgiant į nedideles veiklos apimtis ir giminišką ryšį sujungti prekybos sektorinį praktinio mokymo centrą ir restoranų ir viešojo maitinimo sektorinį praktinio mokymo centrą ir įsteigti restoranų, viešojo maitinimo ir prekybos sektorinį praktinio mokymo centrą. Taip pat yra rekomenduojama profesinės reabilitacijos specialistų grupę pertvarkyti į suaugusiųjų mokymo skyrių. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė balsuoti už pasiūlymus. Kiekvienas Tarybos narys turi vieną balsą. Balsuota atviru balsavimu pakeliant ranką.

Balsuota „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA.

1. Rekomenduoti pakeisti vadovybės atstovo kokybei pareigybę į kokybės vadovo pareigybę ir šią pareigybę priskirti tiesioginiam direktoriaus pavaldumui.

2. Rekomenduoti personalo ir dokumentų valdymo skyriaus pavaldumui priskirti sekretoriata.

3. Pritarti komunikacijos ir rinkodaros specialisto, teisininko, IT vadovo ir laborantų pareigybių įsteigimui.

4. Rekomenduoti teisininko pavaldumui priskirti viešųjų pirkimų specialistų grupę.

5. Rekomenduoti direktoriaus pavaduotojo infrastruktūrai pavaldumui priskirti darbų saugos ir civilinės saugos inžinieriaus pareigybę.
6. Rekomenduoti sujungti prekybos sektorinį praktinio mokymo centrą ir restoranų ir viešojo maitinimo sektorinį praktinio mokymo centrą ir juos pertvarkyti į restoranų, viešojo maitinimo ir prekybos sektorinį praktinio mokymo centrą.
7. Rekomenduoti profesinės reabilitacijos specialistų grupę pertvarkyti į suaugusiųjų mokymo skyrių.

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio mokymo centro pareigybių sąrašo projekto (svarstymas ir siūlymų pateikimas).

Direktorius Donatas Bakšys pristatė tarybai Panevėžio mokymo centro pareigybių sąrašą ir jo pakeitimo pasiūlymą. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pažymėjo, kad būtų tikrai reikalinga turėti du direktoriaus pavaduotojus ugdymui, kad įgalintų dar kokybiškesnį ugdymo proceso organizavimą. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė kartu su tarybos nariu Justinu Skaržausku pažymėjo, kad būtų tikslinga įsteigti 3 komunikacijos ir rinkodaros specialisto pareigybes, iš kurių 2 specialistai būtų atsakingi už išorinę komunikaciją, o 1 specialistas organizuotų vidinę organizacijos komunikaciją, bei tai atlikti nedidinant darbo užmokesčio fondo, o optimizuojant pareigybes. Tarybos nariai atkreipė dėmesį į pagalbinių personalo kiekį ir svarstė gal būtų ekonomiškiau pirkti paslaugas iš išorės arba optimizuoti pareigybes. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė balsuoti už pasiūlymus. Kiekvienas Tarybos narys turi vieną balsą. Balsuota atviru balsavimu pakeliant ranką.

Balsuota „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA.

1. Siekiant didinti profesinio mokymo kokybę ir vykdyti kokybiškesnį profesinio mokymo organizavimą rekomenduoti įsteigti dar vieną direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigybę.
2. Siekiant užtikrinti sklandžią vidinę ir išorinę komunikaciją, rekomenduoti įsteigti iš viso 3 komunikacijos ir rinkodaros specialisto pareigybes, nedidinant darbo užmokesčio fondo, o optimizuojant kitas pareigybes.
3. Siekiant užtikrinti optimalų įstaigos išteklių panaudojimą, rekomenduoti įvertinti galimybes dalį įstaigai reikalingų darbų atlikti įsigyjant paslaugas iš išorės tiekėjų.

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio mokymo centro darbuotojų (išskyrus vadovą) atrankos principų nustatymo.

Posėdžio metu buvo pristatytas Panevėžio mokymo centro darbuotojų (išskyrus vadovą) atrankos principų nustatymo projektas. Tarybos nariai diskutavo apie projektą. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė aktyviau atsiverti personalo atrankai iš išorės. Tarybos narė Asta Malčiauskienė pažymėjo, kad mokytojo pareigybei atranka yra privaloma. Atrankos turi būti atviros visiems ir užtikrintas skaidrumas. Tarybos narė Asta Malčiauskienė priminė, kad iki 25% darbo sutarčių gali būti terminuotos. Tarybos nariai Justinas Skaržauskas ir Asta Malčiauskienė pasiūlė suteikti pereinamąjį laikotarpį iki 2024-06-30 personalo atrankai, kurio metu iš pradžių atranka būtų vykdoma iš vidinių personalo resursų, o neatrinkus tinkamo kandidato, būtų skelbiama viešai. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė balsuoti už pasiūlymus. Kiekvienas Tarybos narys turi vieną balsą. Balsuota atviru balsavimu pakeliant ranką.

Balsuota „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA.

1. Pritarti Panevėžio mokymo centro darbuotojų (išskyrus vadovą) atrankos principams.
2. Rekomenduoti suteikti pereinamąjį laikotarpį iki 2024-06-30 personalo atrankos procedūrai, kurio metu iš pradžių atranka būtų vykdoma iš vidinių personalo resursų, o neatrinkus tinkamo kandidato, būtų skelbiama viešai.

5. SVARSTYTA. Dėl siūlymo keisti Panevėžio mokymo centro buveinės adresą (konsultacija).

Panevėžio mokymo centro direktorius Donatas Bakšys išreiškė pageidavimą pakeisti Panevėžio mokymo centro buveinės adresą iš J. Basanavičiaus g. 23A, Panevėžys į Staniūnų g. 68, Panevėžys. Direktorius Donatas Bakšys tokį prašymą motyvavo, kad galėtų matyti iš arčiau mokinius. Tarybos nariai šiam pageidavimui neprieštaravo. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė balsuoti už pasiūlymus. Kiekvienas Tarybos narys turi vieną balsą. Balsuota atviru balsavimu pakeliant ranką.

Balsuota „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA.

1. Pritarti Panevėžio mokymo centro buveinės adreso pakeitimui į Staniūnų g. 68, Panevėžys.

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio mokymo centro materialijų išteklių (pastato Klaipėdos g. 146) naudojimo (konsultacija).

Direktorius Donatas Bakšys pageidavo išgirsti Panevėžio mokymo centro tarybos nuomonę dėl Panevėžio mokymo centro materialijų išteklių (pastato Klaipėdos g. 146) naudojimo ir reikalingumo. Jis pristatė esamą situaciją. Tarybos nariai diskutavo apie tokį poreikį. Siekiant optimizuoti turimus materialius išteklius tarybos nariai vienbalsiai manė, kad yra tikslinga mažinti turimų pastatų kiekį ir optimaliai panaudoti esamus pastatus. Lėšas, gautas po materialijų išteklių optimizavimo, yra būtina skirti esamos Panevėžio mokymo centro ugdymo infrastruktūros ir ugdymo aplinkų modernizavimui ir pritaikymui (klasių pertvarkymui, įrangos perkėlimui ir pritaikymui ir t.t.), kuris bus reikalingas sklandžiam mokymo erdvių perkėlimui ir pritaikymui bei kokybiško ugdymo proceso užtikrinimui. Tarybos pirmininkė Monika Miniotaitė pasiūlė balsuoti už pasiūlymus. Kiekvienas Tarybos narys turi vieną balsą. Balsuota atviru balsavimu pakeliant ranką.

Balsuota „už“ – 6, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0.

NUTARTA.

1. Rekomenduoti įgyvendinti Panevėžio mokymo centro materialijų išteklių (pastato Klaipėdos g. 146, Panevėžys) optimizavimą ir lėšas, gautas po optimizavimo, skirti esamos Panevėžio mokymo centro ugdymo infrastruktūros ir ugdymo aplinkų modernizavimui ir pritaikymui, kuris bus reikalingas kokybiško ugdymo proceso užtikrinimui.

Posėdžio pirmininkė



Monika Miniotaitė

Posėdžio sekretorė



Justina Čivilytė